
UCHWAŁA NR III/13/2018

RADY GMINY GZY 

z dnia 28 grudnia 2018r.

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gzy

Na podstawie art. 230 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2017r., poz. 2077 z późn.zm.) i art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. 2018r., poz. 994 z późn.zm.) Rada Gminy uchwala:

§1-

1. Przyjmuje się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Gzy na lata 2019-2027 zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Określa się wykaz przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Do Wieloletniej Prognozy Finansowej dołącza się objaśnienia przyjętych wartości.

§ 2 .

Upoważnia się Wójta Gminy Gzy do zwiększenia zobowiązań:
1) związanych z realizacją przedsięwzięć zamieszczonych w wykazie określonym w § 1. 

ust 2;
2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 

niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające 
płatności wykraczają poza rok budżetowy, do kwoty 600.000,00 zł.

§ 3 .

Upoważnia się Wójta Gminy do przekazania uprawnień kierownikom jednostek 
organizacyjnych Gminy do zaciągania zobowiązań z tytułu umów o których mowa 
w § 2 pkt 2 w ramach kwoty 250.000,00 zł.

§ 4 .

Traci moc Uchwała Nr XXXII/154/2017 Rady Gminy Gzy z dnia 29 grudnia 2017r. 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gzy z późniejszymi zmianami.



§ 5 .

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 6 .

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019r.

PRZEWODNICZĄCY
RADY

Zdzisław Kaczorowski



Wieloletnia Prognoza Finansowa 1)

Załącznik Nr 1 do Uchwały w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gzy

z tego:

w  tym : w  tym :

w  tym :

W yszczegó ln ien ie D ochody ogó łe m  x D ochody b ieżące  x
d ochody z ty tu łu  

udz ia łu  w e  
w p ływ ach  z 

poda tku
doch o d ow e g o  od 
osób  fizycznych

d ochody z  ty tu łu  
udz ia łu  w e  

w p ływ ach  z 
poda tku

d och odow ego  od 
osób  p raw nych

P oda tk i i o p ła ty  3)

z  p oda tku  od 
n ie ruchom ośc i

z  subw enc ji 
ogó lne j

z  ty tu łu  d o ta c ji i 
ś ro dkó w  

p rzeznaczonych  
na  ce le  b ieżące

D ochody 

m a ją tko w e  x

ze sp rzedaży 

m a ją tku  x

z  ty tu łu  d o ta c ji 
o raz  ś ro d k ó w  

p rzeznaczonych  
na inw e s tyc je

LP 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1 1.2.2

W ykonan ie  2016 14 295  001,23 14 203 020,94 1 871 392 ,00 4 515 ,46 2  018  390 ,16 621 901 ,66 4 944 180 ,00 3 066  724 ,58 91 980 ,29 10 610 ,00 81 3 70 ,29

W yko n an ie  2017 15 629  744 ,05 15 427  4 48 ,22 1 828 127,00 8 106,38 2  038  379 ,59 628  970 ,20 5 241 805 ,00 6 144 707,71 202  295 ,83 0,00 202  2 9 5 ,8 3

P lan 3 kw. 2018 16 064 460 ,79 15 854  460 ,79 1 647  096 ,00 5 000 ,00 2 151 034 ,00 640  690 ,00 5 4 99  3 70 ,00 6  4 03  830 ,79 210  000 ,00 100 000,00 110 0 00 ,00

W yko n an ie  2018 15 986 434 ,18 15 854  460 ,79 1 647  096 ,00 5 000 ,00 2 151 034 ,00 640  690 ,00 5 499  370 ,00 6 4 03  830 ,79 131 973 ,39 0,00 110 0 00 ,00

2019 15 839 278 ,58 15 318 500,00 2 059 880,00 4 000 ,00 2 158 6 07 ,00 645  400 ,00 5 990  993 ,00 5 004  797 ,00 520 778 ,58 95  000,00 4 25  7 7 8 ,5 8

2020 15 636 000,00 15 636  000,00 2 060 000 ,00 4 000,00 2 160 190,00 646  000,00 6 020 0 00 ,00 5 302  000 ,00 0,00 0,00 0 ,00

2021 15 790  000,00 15 790  000,00 2 061 000 ,00 4  000 ,00 2 170 200 ,00 652  000,00 6 080 000 ,00 5 390 000 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00

2022 15 950 000,00 15 950  000,00 2 065 000,00 4 000 ,00 2 180 000 ,00 6 62  000 ,00 6 140 000 ,00 5 500 000 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00

2023 16 100 000,00 16 100 000 ,00 2 085 000 ,00 4 000 ,00 2 200  000 ,00 662  000,00 6 200 000 ,00 5 600  000,00 0 ,00 0,00 0 ,00

2024 16 100 000,00 16 100 000,00 2 085 000,00 4 000 ,00 2 200  000 ,00 662  000,00 6 200  000 ,00 5 600  000,00 0,00 0,00 0 ,00

2025 16 100 000,00 16 100 000,00 2 085 000,00 4 000 ,00 2 200 000 ,00 662  000,00 6 200  000 ,00 5 600  000,00 0,00 0,00 0 ,00

2026 16 100 000,00 16 100 000,00 2 085 000 ,00 4 000 ,00 2 200  000 ,00 662  000 ,00 6 200  000 ,00 5 600 000 ,00 0,00 0,00 0,00

2027 16 100 000,00 16 100 000,00 2 085 000 ,00 4  000 ,00 2 200  000 ,00 662  000,00 6 200 000 ,00 5 600  000,00 0,00 0,00 0 ,00

Strona 1 z



1) Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolufm-*«h, a lata w wierszach.
2) Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r poz. 885 z póź. zm.) zwanej dalej „ustawą", wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat W  sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się także dla lat 
wykraczających poza minimalny (4 letni) okres prognozy, wynikający z art 227 ustawy.
3) W  pozycji wykazuje się kwoty wszystkich podatków i opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego, a nie tylko podatków i opłat lokalnych.

Strona 2 z 12



c------- ---- r
z tego:

w  tym :

w  tym: w  tym:

w  tym :

W yszczegó ln ien ie W yd a tk i ogó łem  x

W yda tk i b ieżące  x
z  ty tu łu  poręczeń  i 

gw a ranc ji x

gw a ra n c je  i 
p o ręczen ia  

pod le ga jące  
w yłączen iu  z  lim itu  
sp ła ty  zobow iązań , 
o k tó rym  m ow a w

art. 243 us taw y x

n a  s p ła tę  p rz e ję ty c h  
z o b o w ią z a ń  

s a m o d z ie ln e g o  
p u b lic z n e g o  z a k ła d u  

o p ie k i z d ro w o tn e j 
p rz e k s z ta łc o n e g o  na  

z a s a d a c h  o k re ś lo n y c h  
w  p rz e p is a c h  o  

d z ia ła ln o ś c i 
le c z n ic z e j, w  

w y s o k o ś c i w  ja k ie j n ie  
p o d le g a ją

s fin a n s o w a n iu  d o ta c ją  

z  b u d ż e tu  p a ń s tw a

w yda tk i na o bs łu g ę  

d łu g u  x odse tk i i dyskon to  
o k reś lo n e  w  art.

243  ust. 1 ustaw y x

o d s e tk i i d y s k o n to  
p o d le g a ją c e  

w y łą c z e n iu  z  lim itu  
s p ła ty  z o b o w ią z a ń , o 
k tó ry m  m o w a  w  a rt. 

2 4 3  u s ta w y , w  
te rm in ie  n ie  d łu ż s z y m  

n iż  9 0  d n i po  
z a k o ń c z e n iu  

p ro g ra m u , p ro je k tu  lu b  
z a d a n ia  i o trz y m a n iu  

re fu n d a c ji z  ty c h  
ś ro d k ó w  (b e z  o d s e te k  

i d y s k o n ta  od  
z o b o w ią z a ń  n a  w k ła d

k ra jo w y )  x

o d s e tk i i d y s k o n to  
p o d le g a ją c e  

w y łą c z e n iu  z  lim itu  
s p ła ty  z o b o w ią z a ń , o 
k tó ry m  m o w a  w  art. 
2 4 3  u s ta w y , z  ty tu łu  

z o b o w ią z a ń  
z a c ią g n ię ty c h  na 

w k ła d  k ra jo w y  x

W yd a tk i

m a ją tko w e x

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1 2.1.3.1.2 2.2

W yko n an ie  2016 13 603  341,46 12 927 438 ,15 0,00 0,00 0,00 81 429,81 81 429,81 0,00 0,00 675  903,31

W yko n an ie  2017 15 019 992,04 14 378 230 ,80 0,00 0,00 0,00 72 920 ,85 72  920,85 0 ,00 0,00 641 7 61 ,24

P lan 3 kw. 2018 18 644 054,75 15 4 42  800,54 0,00 0,00 0 ,00 95 500 ,00 84  900,00 1 000 ,00 0,00 3 201 254,21

W yko n an ie  2018 18 566 028,14 15 364  7 73 ,93 0,00 0,00 0 ,00 95 500 ,00 84  900,00 1 000 ,00 0,00 3 201 254,21

2019 14 976 373,58 14 358 7 07 ,90 0,00 0,00 X 130 000 ,00 130 000 ,00 1 000 ,00 0,00 617  6 65 ,68

2020 15 100 000,00 14 500 000 ,00 0,00 0,00 X 115 000 ,00 115 000 ,00 0,00 0,00 600  000 ,00

2021 15 330 000,00 14 680  000,00 0,00 0,00 X 90 000 ,00 90 000,00 0,00 0,00 650  000 ,00

2022 15 550 000,00 14 830 000,00 0,00 0,00 X 67 500 ,00 67  500,00 0,00 0,00 720  000 ,00

2023 15 675  000,00 14 980 000 ,00 0,00 0,00 X 53 000 ,00 53 000 ,00 0,00 0,00 695  000 ,00

2024 15 625  000,00 14 980  000 ,00 0,00 0,00 X 41 250 ,00 41 250,00 0,00 0,00 645 000 ,00

2025 15 800 000,00 14 980 000,00 0,00 0,00 X 27 000 ,00 27  000 ,00 0,00 0,00 820 000 ,00

2026 15 800 000,00 14 980 000,00 0,00 0,00 X 18 000 ,00 18 000,00 0,00 0,00 820 000 ,00

2027 15 800 000,00 14 980 000,00 0,00 0,00 X 9 000 ,00 9 000,00 0,00 0,00 820 000 ,00

4) W  pozycji wykazuje się kwoty dla lat budżetowych 2013-2018.

Strona 3 z 12



z  tego:

w  tym : w  tym : w  tym: w  tym :

W yszcze g ó ln ien ie W yn ik  budżetu  x P rzychody

budże tux

N adw yżka 
budże tow a z la t 

ub ieg łych  x

na p okryc ie  deficytu  

budże tu  x

W o ln e  ś rodk i, o 
któ rych  m ow a w  

art. 217 ust.2  pk t 6

us taw y x

na p okryc ie  deficytu  

budże tu  x

Kredyty, pożyczki, 
em is ja  pap ie rów  

w artośc iow ych  x

na p okryc ie  de ficytu  

budże tu  x

Inne przychody 
n iezw iązane  z 
zac ią g n ię c iem

d ługu  5) x

na pok ryc ie  deficytu  

bud że tu  x

Lp 3 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4.4.1

W yko n an ie  2016 691 659,77 231 821 ,93 0,00 0 ,00 231 821,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

W yko n an ie  2017 609 752,01 627 4 31 ,70 0,00 0,00 627 431 ,70 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00

P lan 3 kw. 2018 -2 579 593,96 770  688 ,96 0,00 0 ,00 770  688,96 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00

W yko n an ie  2018 -2 579 593,96 770  688 ,96 0,00 0 ,00 770  688 ,96 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00

2019 862 905,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00

2020 536 000,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00

2021 460 000,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

2022 400 000,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00

2023 425 000,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 475 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00

2025 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00

2027 300 000,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

5) W  pozycji wykazuje się w szczególności kwoty przychodów z tytułu prywatyzacji majątku oraz spłaty pożyczek udzielonych ze środków jednostki.

Strona 4 z 12



z  tego: R elac ja  z rów n o w a że n ia  w yd a tkó w  
bieżących, o k tóre j m ow a  w  art. 242  

ustaw yw  tym :

z tego:
Kw ota  

zobow iązań  
w yn ika ją cych  z 
p rze jęc ia  przez 

je d n o s tk ę  
sa m orządu  

te ry to ria ln e go  
zo bo w iąza ń  po 
likw ido w a nych  i 

p rzeksz ta łcanych  
jed n o s tka ch  

za licza n ych  do 
sek to ra  fin an só w  

pub licznych

W yszczegó ln ien ie
R ozchody 

budże tu  x

S p ła ty  rat 
kap ita łow ych  

k redy tów  i 
pożyczek o raz 

w ykup  pap ie rów  

w artośc iow ych  x

łą czn a  kw ota  
p rzypada jących  na 

dan y  rok  kw ot 
us taw ow ych  

w y łączeń  z lim itu  
sp ła ty  zobow iązań , 
o k tó rym  m ow a  w  

art. 243  us ta w y  x

kw ota
p rzypada jących  na 

dany rok kw ot 
ustaw ow ych 

w yłączeń 
o k reś lonych  w  art. 

243 ust. 3 ustaw y x

kw ota
p rzypada jących  na 

dan y  rok kw o t 
us taw ow ych  

w y łączeń  
okreś lo n ych  w  art.

243  ust. 3a  us taw yx

kw ota
przypada jących  na 

d a n y  rok kw ot 
ustaw ow ych  

w y łączeń  innych niż 
o k re ś lo n e  w  art 

2 43  us taw y x

Inne rozchody 
n iezw iązane  ze  

sp ła tą  d ługu

K w tota  d ługu x R óżn ica  m iędzy 
dochodam i 
b ieżącym i a 
w yda tkam i 
b ieżącym i

R óżn ica  m ięd zy  
d o ch o d am i 
b ie żą cym i, 

sko rygo w a nym i o

ś ro dk i 7 ), a 
w yd a tka m i 
b ieżącym i,

p o m n ie jszo n ym i 
o w yda tk i

Lp 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 5.1.1.3 5.2 6 7 8.1 8.2

W yko n an ie  2016 296 050 ,00 296 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 650  000,00 0 ,00 1 275  582,79 1 507  4 04 ,72

W yko n an ie  2017 400  000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 2 250  000,00 0 ,00 1 049  217,42 1 6 76  6 49 ,12

P lan 3 kw. 2018 439  000,00 439  000,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 4 058  905,00 0 ,00 411 660,25 1 182 349,21

W yko n an ie  2018 439  000 ,00 439  000 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 4 058 905,00 0 ,00 4 89  686,86 1 2 60  3 75 ,82

2019 862 905 ,00 862 905,00 4 25  7 78 ,58 425  778 ,58 0,00 0,00 0 ,00 3 196 000,00 0 ,00 959  792,10 9 59  7 92 ,10

2020 536 000 ,00 536 000,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 2 660  000,00 0 ,00 1 136 000,00 1 136 0 00 ,00

2021 460  000 ,00 460  000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 200  000,00 0,00 1 110 000,00 1 110 0 00 ,00

2022 400  000 ,00 400  000,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 1 800  000,00 0,00 1 120 000,00 1 120 000 ,00

2023 425  000 ,00 425 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 375 000,00 0 ,00 1 120 000,00 1 120 000 ,00

2024 475  000,00 475 000,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 900  000,00 0,00 1 120 000,00 1 120 000 ,00

2025 300 000 ,00 300 000,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 600  000,00 0,00 1 120 000,00 1 120 000 ,00

2026 300 000,00 300 000,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 300 000,00 0,00 1 120 000,00 1 120 000 ,00

2027 300 000 ,00 300 000,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 1 120 000,00 1 120 000 ,00

6) W  pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej (Dz.U. poz. 1456 oraz z 2013 r. poz. 1199) oraz kwoty wykupu obligacji przychodowych.
7) Skorygowanie o środki określone w przepisach dotyczy w szczególności powiększenia o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych, zgodnie z art. 242 ustawy.
8) Pomniejszenie wydatków bieżących, zgodnie z art 36 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej, dotyczy lat 2013-2015.

Strona 5 z 12



W s k a ź n ik  sp ła ty  zobo w iąza ń

W yszczegó ln ien ie

W s k a ź n ik  p la n o w a n e j 
łą c z n e j k w o ty  sp ła ty  
z o b o w ią z a ń , o  k tó re j 

m o w a  w  art. 2 4 3  ust. 1 
u s ta w y , d o  d o ch o d ó w , 

b e z  u w z g lę d n ie n ia  
z o b o w ią z a ń  zw ią z k u  

w s p ó łtw o rz o n e g o  
p rz e z  je d n o s tk ę  

s a m o rz ą d u  
te ry to r ia ln e g o  i b e z  

u w z g lę d n ie n ia  
u s ta w o w y c h  w y łą c z e ń  

p rz y p a d a ją c y c h  na 

d a n y  ro k x

W s k a ź n ik  p la n o w a n e j 
łą c z n e j k w o ty  s p ła ty  
z o b o w ią z a ń , o  k tó re j 

m o w a  w  a rt 2 4 3  us t. 1 
us ta w y , d o  d o c h o d ó w , 

b ez  u w z g lę d n ie n ia  
z o b o w ią z a ń  z w ią z k u  

w s p ó łtw o rz o n e g o  
p rz e z  je d n o s tk ę  

s a m o rz ą d u  
te ry to r ia ln e g o , po  

u w z g lę d n ie n iu  
u s ta w o w y c h  w y łą c z e ń  

p rz y p a d a ją c y c h  na

d a n y  ro k x

K w o ta  z o b o w ią z a ń  
z w ią z k u

w s p ó łtw o rz o n e g o  
p rz e z  je d n o s tk ę  

s a m o rz ą d u  
te ry to r ia ln e g o  

p rz y p a d a ją c y c h  do  
s p ła ty  w  d a n y m  ro k u  

b u d ż e to w y m , 
p o d le g a ją c a  

d o lic z e n iu  z g o d n ie  z  

a rt. 2 4 4  u s ta w y  x

W s k a ź n ik  p la n o w a n e j 
łą c z n e j k w o ty  sp ła ty  
z o b o w ią z a ń , o  k tó re j 

m o w a  w  art. 2 4 3  ust. 1 
u s ta w y , d o  d o c h o d ó w , 

p o  u w z g lę d n ie n iu  
z o b o w ią z a ń  z w ią z k u  

w s p ó łtw o rz o n e g o  
p rz e z  je d n o s tk ę  

s a m o rz ą d u  
te ry to r ia ln e g o  o ra z  po  

u w z g lę d n ie n iu  
u s ta w o w y c h  w y łą c z e ń  

p rz y p a d a ją c y c h  na  

d a n y  ro k x

W s k a ź n ik  d o c h o d ó w  
b ie ż ą c y c h  

p o w ię k s z o n y c h  o 
d o c h o d y  z e  s p rz e d a ż y  

m a ją tk u  o ra z  
p o m n ie js z o n y c h  o 

w y d a tk i b ie ż ą c e , d o  
d o c h o d ó w  b u d ż e tu , 
u s ta lo n y  d la  d a n e g o  

ro k u  (w s k a ź n ik  

je d n o ro c z n y )  x

D o p u s z c z a ln y  
w s k a ź n ik  s p ła ty  

z o b o w ią z a ń  o k re ś lo n y  
w  art. 2 4 3  u s ta w y , po  

u w z g lę d n ie n iu  
u s ta w o w y c h  w y łą c z e ń

o b lic z o n y  w  
o p a rc iu  o  p la n  3 

k w a rta łu  ro k u  
p o p rz e d z a ją c e g o  

p ie rw s z y  ro k  p ro g n o z y  
(w s k a ź n ik  u s ta lo n y  w  

o p a rc iu  o  ś re d n ią  
a ry tm e ty c z n ą  z  3 

p o p rz e d n ic h  la t) x

D o p u s z c z a ln y  
w s k a ź n ik  s p ła ty  

z o b o w ią z a ń  o k re ś lo n y  
w  a rt. 2 4 3  u s ta w y , p o  

u w z g lę d n ie n iu  
u s ta w o w y c h  w y łą c z e ń , 
o b lic z o n y  w  o p a rc iu  o 

w y k o n a n ie  ro k u  
p o p rz e d z a ją c e g o  

p ie rw s z y  ro k  p ro g n o z y  
(w s k a ź n ik  u s ta lo n y  w  

o p a rc iu  o  ś re d n ią  
a ry tm e ty c z n ą  z  3

p o p rz e d n ic h  la t)  x

In fo rm a c ja  o 
s p e łn ie n iu  w s k a ź n ik a  

s p ła ty  z o b o w ią z a ń  
o k re ś lo n e g o  w  art. 

2 4 3  u s ta w y , p o  
u w z g lę d n ie n iu  

z o b o w ią z a ń  z w ią z k u  
w s p ó łtw o rz o n e g o  
p rz e z  je d n o s tk ę  

s a m o rz ą d u
te ry to r ia ln e g o  o ra z  po  

u w z g lę d n ie n iu  
u s ta w o w y c h  w y łą c z e ń , 
o b lic z o n e g o  w  o p a rc iu  

o  p la n  3  k w a rta łó w  
ro k u  p o p rz e d z a ją c e g o  

ro k  b u d ż e to w y  x

In fo rm a c ja  o 
s p e łn ie n iu  w s k a ź n ik a  

s p ła ty  z o b o w ią z a ń  
o k re ś lo n e g o  w  art. 

2 4 3  u s ta w y , po  
u w z g lę d n ie n iu  

z o b o w ią z a ń  z w ią z k u  
w s p ó łtw o rz o n e g o  
p rz e z  je d n o s tk ę  

s a m o rz ą d u  
te r y to r ia ln e g o  o ra z  po  

u w z g lę d n ie n iu  
u s ta w o w y c h  w y łą c z e ń , 
o b lic z o n e g o  w  o p a rc iu  

o  w y k o n a n ie  ro k u  
p o p rz e d z a ją c e g o  ro k

b u d ż e to w y  x

LP 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 9.6.1 9.7 97.1

W ykonan ie  2016 2 ,64% 2,64% 0,00 2 ,64% 9,00% X X X X

W ykonan ie  2017 3 ,03% 3,03% 0,00 3 ,03% 6,71% X X X X

Plan 3 kw. 2018 3 ,26% 3,26% 0,00 3 ,26% 3,19% X X X X

W yko n an ie  2018 3,28% 3,27% 0,00 3 ,27% 3,06% X X X X

2019 6 ,27% 3,57% 0,00 3 ,57% 6,66% 6 ,30% 6 ,26% T A K T A K

2020 4 ,16% 4,16% 0,00 4 ,16% 7,27% 5,52% 5,48% T A K T A K

2021 3,48% 3,48% 0,00 3 ,48% 7,03% 5,71% 5,66% T A K TA K

2022 2,93% 2,93% 0,00 2 ,93% 7,02% 6,99% 6,99% T A K T A K

2023 2 ,97% 2,97% 0,00 2 ,97% 6,96% 7,11% 7,11% T A K T A K

2024 3 ,21% 3,21% 0,00 3 ,21% 6,96% 7,00% 7 ,00% T A K T A K

2025 2 ,03% 2,03% 0,00 2 ,03% 6,96% 6,98% 6,98% T A K T A K

2026 1,98% 1,98% 0,00 1,98% 6,96% 6,96% 6 ,96% TA K T A K

2027 1,92% 1,92% 0,00 1,92% 6,96% 6,96% 6,96% T A K T A K

9) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej oraz wyłączenia związane z emisją obligacji przychodowych. Identyczne wyłączenia dotyczą pozycji 9.6.1.

Strona 6 z 12



w  tym  na: In fo rm ac je  u zup e łn ia ją ce  o w ybranych  rodza jach  w y p itk ó w  budże tow ych

z tego:

W yszczegó ln ien ie

Przeznaczen ie  
prognozow anej 

nadw yżki 

b u d ż e to w e j10)

Sp ła ty kredytów , 
pożyczek i w ykup  

pap ie rów  
w artośc iow ych

W yd a tk i b ieżące  
na

w yna g rodzen ia  i 
sk ładk i od nich 

na liczane

W yd a tk i zw ią za n e  z 
fu n kc jo n o w a n ie m  
o rga n ó w  je d n o s tk i 

sam orządu  

te ry to ria ln e go  11)

W yd a tk i ob ję te  
lim item , o k tórym  
m ow a w  art. 226 

ust. 3 pk t 4 
ustaw y

b ieżące m a ją tkow e

W yd a tk i
inw estycy jne

ko n tynuow ane

N ow e w yda tk i 

inw estycy jne  13^

W yd a tk i 
m a ją tko w e  w  
fo rm ie  do tac ji

Lp 10 10.1 11.1 11.2 11.3 11.3.1 11.3.2 11.4 11.5 11.6

W yko n an ie  2016 0,00 0,00 5 269 599,59 1 7 65  670 ,09 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 744 4 64 ,00 0 ,00

W yko n an ie  2017 0,00 0,00 5 459  214,24 1 823  701 ,78 0,00 0,00 0,00 0,00 641 761 ,24 0,00

P lan 3 kw. 2018 0,00 0,00 5 654  601,57 1 899 050 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 3 201 254,21 0,00

W yko n an ie  2018 0,00 0,00 5 865 167,50 1 899  050 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 3 201 254,21 0,00

2019 862 905,00 862  905 ,00 5 916 964,00 1 900  000 ,00 824 800,00 824 800 ,00 0,00 0,00 617  665 ,68 0,00

2020 536 000,00 536 000 ,00 5 796  000,00 1 930  000 ,00 446  510,00 4 46  510 ,00 0,00 0,00 600  000,00 0,00

2021 460  000,00 460  000 ,00 5 853 500,00 1 940  000 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650  000,00 0,00

2022 400  000,00 400  000 ,00 5 912 000,00 1 950  000 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 720  000,00 0 ,00

2023 425  000,00 425 000 ,00 5 971 000,00 1 950  000 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 695  000,00 0 ,00

2024 475  000,00 475  000 ,00 5 971 000,00 1 950  000 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 645  000,00 0 ,00

2025 300 000,00 300 0 00 ,00 5 971 000,00 1 950  000 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 820  000 ,00 0 ,00

2026 300 000,00 300 0 00 ,00 5 971 000,00 1 950  0 00 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 820 000,00 0 ,00

2027 300 000,00 300 000 ,00 5 971 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 820  000,00 0 ,00

10) Przeznaczenie nadwyżki budżetowej, inne niż spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych, wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.
11) W  pozycji wykazuje się kwoty wydatków w ramach zadań własnych klasyfikowanych w dziale 750- Administracja publiczna w rozdziałach właściwych dla organów i urzędów jednostki samorządu terytorialnego 

(rozdziały od 75017 do 75023).
12) W  pozycji wykazuje się wartość inwestycji rozpoczętych co najmniej w poprzednim roku budżetowym, którego dotyczy kolumna.
13) W  pozycji wykazuje się wartość nowych inwestycji, które planuje się rozpocząć w roku, którego dotyczy kolumna



Finansowanie programów, projektówTub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

W yszczegó ln ien ie

D ochody b ieżące  
na program y, 
p ro jekty  lub 

zadan ia  
finansow ane  z 

udzia łem  
środków , o 

k tórych m ow a w  
art. 5 ust. 1 pk t 2 i 

3 ustaw y

w  tym:

D ochody 
m a ją tkow e  na 

program y, 
p ro jek ty  lub 

zadan ia  
finan so w an e  z 

udzia łem  
środków , o 

któ rych  m ow a w  
art. 5 ust. 1 pk t 2 i 

3 ustaw y

w  tym :

W yd a tk i b ieżące  
na p rogram y, 
p ro je k ty  lub 

zadan ia  
fin an so w an e  z 

udzia łem  
środków , o 

k tó rych  m ow a  w  
art. 5 ust. 1 p k t 2 i 

3 ustaw y

w  tym:

W yd a tk i b ieżące  
na rea lizac ję  

p rogram u, 
p ro jek tu  lub 

za dan ia  
w yn ika ją ce  
w y łą czn ie  z 

zaw artych  um ów  
z  pod m io te m  

d ysponu jącym  
ś ro dka m i, o 

k tó rych  m ow a w  
art. 5 ust. 1 p k t 2 

us taw y

środki okreś lo n e  
w  art, 5 ust. 1 pkt 

2 ustaw y

w  tym:

środk i o k re ś lo n e  
w  art. 5 ust. 1 pk t 

2 us taw y

w  tym:

finan so w an e  
śro dka m i 

okreś lo n ym i w  art. 
5 ust. 1 p k t 2 

us taw y

środk i o k reś lo n e  w  
art. 5 ust. 1 p k t 2 

us taw y w yn ika ją ce  
w y łą czn ie  z 

zaw artych  u m ów  na 
rea lizac ję

p rogram u, p ro jek tu  

lub  za dan ia  ^

ś rodk i okreś lone  
w  art. 5 ust. 1 pkt 

2  ustaw y 
w yn ika jące  
w y łą czn ie  z 

zaw artych  um ów  
na rea lizac ję  

program u, 
p ro jek tu  lub 

zadan ia

LP 12.1 12.1.1 12.1.1.1 12.2 12.2.1 12.2.1.1 12.3 12.3.1 12.3.2

W ykonan ie  2016 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

W ykonan ie  2017 79  047,30 68 6 36 ,33 68  636 ,33 0,00 0,00 0,00 89  403 ,99 68  6 36 ,33 68  636 ,33

P lan 3 kw. 2018 531 279,71 449 660 ,23 4 49  660 ,23 0,00 0,00 0,00 1 250  7 36 ,35 4 49  660 ,23 4 49  6 60 ,23

W ykonan ie  2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00

2019 0,00 0,00 0,00 425  778 ,58 4 25  778 ,58 4 25  778 ,58 0,00 0,00 0 ,00

2020 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

2025 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00

2026 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

2027 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

14) W  pozycji 12.1.1.1, 12.2.1.1, 12.3.2, 12.4.2., 12.5.1, 12.6.1, 12.7.1 oraz 12.8.1. wykazuje się wyłącznie kwoty wynikające z umów na realizację programu, projektu lub zadania zawartych na dzień uchwalenia prognozy, a nieplanowanych do zawarcia w okresie prognozy

Strona 8 z 12



c---------------------r

W yszczegó ln ien ie

W y d a tk i m a ją tk o w e  
n a  p ro g ra m y , 

p ro je k ty  lu b  z a d a n ia  
f in a n s o w a n e  z  

u d z ia łe m  ś ro d k ó w , o  
k tó ry c h  m o w a  w  a rt 

5  u s t. 1 p k t 2  i 3  
u s ta w y

w  tym:

W y d a tk i m a ją tk o w e  
n a  re a liz a c ję  

p ro g ra m u , p ro je k tu  
lu b  z a d a n ia  

w y n ik a ją c e  w y łą c z n ie  
z  z a w a r ty c h  u m ó w  z 

p o d m io te m  
d y s p o n u ją c y m  

ś ro d k a m i, o  k tó ry c h  
m o w a  w  a rt. 5  u s t. 1 

p k t 2  u s ta w y

W y d a tk i n a  w k ła d  
k ra jo w y  w  z w ią z k u  z 
u m o w ą  na  re a liz a c ję  
p ro g ra m u , p ro je k tu  

lu b  z a d a n ia  
f in a n s o w a n e g o  z  

u d z ia łe m  ś ro d k ó w , o 
k tó ry c h  m o w a  w  a rt 
5  ust. 1 p k t 2  u s ta w y  

b e z  w z g lę d u  na  
s to p ie ń  f in a n s o w a n ia  

ty m i ś ro d k a m i

w  tym :

W y d a tk i n a  w k ła d  
k ra jo w y  w  z w ią z k u  z  

z a w a r tą  p o  d n iu  1 
s ty c z n ia  2 0 1 3  r. 

u m o w ą  na  re a liz a c ję  
p ro g ra m u , p ro je k tu  lu b  

z a d a n ia
f in a n s o w a n e g o  w  co  

n a jm n ie j 6 0 %  
ś ro d k a m i, o  k tó ry c h  
m o w a  w  a rt 5  u s t 1 

p k t 2  u s ta w y  1

w  tym :

P rz y c h o d y  z  ty tu łu  
k re d y tó w , p o ż y c z e k , 

e m is ji p a p ie ró w  
w a rto ś c io w y c h  
p o w s ta ją c e  w  

z w ią z k u  z  u m o w ą  na  
re a liz a c ję  p ro g ra m u , 
p ro je k tu  lu b  z a d a n ia  

f in a n s o w a n e g o  z 
u d z ia łe m  ś ro d k ó w , o  
k tó ry c h  m o w a  w  a rt  
5  us t. 1 p k t 2  u s ta w y  

b e z  w z g lę d u  n a  
s to p ie ń  f in a n s o w a n ia  

ty m i ś ro d k a m i

w  tym :

finansow ane  
środkam i 

okreś lonym i w  art. 
5 ust. 1 pk t 2 

ustaw y

w  zw ią zku  z ju ż  
za w a rtą  um ow ą  

na rea lizac ję  
p rog ram u , 

p ro je k tu  lub 
za dan ia

w  zw ią zku  z ju ż  
zaw a rtą  um ow ą 

na rea lizac ję  
program u, 

p ro jek tu  lub 
za dan ia

w  zw iązku  z  już  
za w a rtą  um ow ą  

na rea lizac ję  
p rogram u, 

p ro jek tu  lub 
zadan ia

Lp 124 12.4.1 12.4.2 12 5 12.5.1 12.6 12.6.1 12.7 12.7.1

W ykonan ie  2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

W yko n an ie  2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

P lan 3 kw. 2018 703  921,60 447 905 ,00 4 47  905 ,00 256  016 ,60 256  016 ,60 0,00 0,00 4 47  905 ,00 4 47  905 ,00

W yko n an ie  2018 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

2025 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

2026 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

15) Przez program, projekt lub zadanie finansowane w co najmniej 60% środkami, o których mowa w art 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, należy rozumieć także taki program, projekt lub zadanie przynoszące dochód, dla których poziom finansowania ze środków, o których mowa w art 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, ustala się po odliczeniu 
zdyskontowanego dochodu obliczanego zgodnie z przepisami Unii Europejskiej dotyczącymi takiego programu, projektu lub zadania

Strona 9 z 12



c------------r

W yszczegó ln ien ie

K w oty  d o tyczące  p rze jęc ia  i sp ła ty  zo bo w iąza ń  po  sam od z ie ln ych  p ub licznych  za k ła d a ch  op iek i zd row o tne j o raz  p okryc ia  u je m n e go
w yniku

P rz y c h o d y  z  ty tu łu  
k re d y tó w , p o życze k , 

e m is ji p a p ie ró w  
w a rto ś c io w y c h  
p o w s ta ją c e  w  

z w ią z k u  z  z a w a r tą  po  
d n iu  1 s ty c z n ia  2 0 1 3  

r u m o w ą  na 
re a liz a c ję  p ro g ra m u , 
p ro je k tu  lu b  z a d a n ia  
f in a n s o w a n e g o  w  co  

n a jm n ie j 6 0%  
ś ro d k a m i, o  k tó rych  
m o w a  w  art. 5  ust. 1 

p k t 2  u s ta w y

w  tym :

K w o ta  z o b o w ią z a ń  
w y n ik a ją c y c h  z  
p rz e ję c ia  p rz e z  

je d n o s tk ę  s a m o rz ą d u  
te ry to r ia ln e g o  

z o b o w ią z a ń  po  
lik w id o w a n y c h  i 

p rz e k s z ta łc a n y c h  
s a m o d z ie ln y c h  

z a k ła d a c h  o p ie k i 
z d ro w o tn e j

D o c h o d y  b u d ż e to w e  
z  ty tu łu  d o ta c ji 

c e lo w e j z  b u d ż e tu  
p a ń s tw a , o  k tó re j 
m o w a  w  art. 196  

u s ta w y  z  d n ia  15 
k w ie tn ia  2 0 1 1  r. o 

d z ia ła ln o ś c i 
le c z n ic z e j (D z . U. z 
2 0 1 3  r. p o z . 2 1 7 , z  

p ó ź n . z m .)

W y s o k o ś ć  
z o b o w ią z a ń  

p o d le g a ją c y c h  
u m o rz e n iu , o  k tó ry m  

m o w a  w  a rt. 190  
u s ta w y  o  d z ia ła ln o ś c i 

le c z n ic z e j

W y d a tk i n a  s p ła tę  
p rz e ję ty c h  

z o b o w ią z a ń  
s a m o d z ie ln e g o  

p u b lic z n e g o  z a k ła d u  
o p ie k i z d ro w o tn e j 

p rz e k s z ta łc o n e g o  na  
z a s a d a c h  

o k re ś lo n y c h  w  
p rz e p is a c h  o  
d z ia ła ln o ś c i 

le c z n ic z e j

W y d a tk i n a  s p ła tę  
p rz e ję ty c h  

z o b o w ią z a ń  
s a m o d z ie ln e g o  

p u b lic z n e g o  z a k ła d u  
o p ie k i z d ro w o tn e j 
l ik w id o w a n e g o  na  

z a s a d a c h  
o k re ś lo n y c h  w  
p rz e p is a c h  o 
d z ia ła ln o ś c i 

le c z n ic z e j

W y d a tk i na  s p ła tę  
z o b o w ią z a ń  

s a m o d z ie ln e g o  
p u b lic z n e g o  z a k ła d u  

o p ie k i z d ro w o tn e j 
p rz e ję ty c h  d o  k o ń c a  

201 1  r. n a  p o d s ta w ie  
p rz e p is ó w  o  

z a k ła d a c h  o p ie k i 
z d ro w o tn e j

W y d a tk i b ie ż ą c e  na  
p o k ry c ie  u je m n e g o  

w y n ik u  f in a n s o w e g o  
s a m o d z ie ln e g o  

p u b lic z n e g o  z a k ła d u  
o p ie k i z d ro w o tn e j

w  zw iązku  z ju ż  
zaw artą  um ow ą  

na rea lizac ję  
program u, 

p ro jek tu  lub 
zadan ia

Lp 12.8 12.8.1 13.1 13.2 13.3 13.4 13.5 13.6 13.7

W yko n an ie  2016 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

W yko n an ie  2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00

Plan 3 kw. 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

W yko n an ie  2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

Strona 10 z 12



W yszczegó ln ien ie

D ane  u zup e łn ia ją ce  o  d ługu  i je g o  sp łac ie D ane  do tyczą ce  em itow anych  o b lig ac ji p rzychodow ych

S p ła ty  rat 
kap ita łow ych  oraz 
w ykup  pap ie rów  
w artośc iow ych , o 
których m ow a w  

pkt. 5 .1., 
w yn ika jące  

w yłączn ie  z  tytu łu  
zobow iązań  ju ż

zac iągn ię tych  x

K w ota  d ługu, 
k tó rego  p lanow ana 
sp ła ta  doko n a  s ię  z 
w yda tków  budżetu  

X

W yd a tk i
zm n ie jsza ją ce  d ług

X

w  tym:

W yn ik  operac ji 
n iekasow ych  

w pływ ających  na 
kw otę  d ługu  ( m .in . 
um orzen ia , różn ice

kursow e) x

Ś rodk i z  
p rzed s ię w z ię c ia  
g ro m a d zo n e  na 

rachunku  
b ankow ym

w  tym :

W yd a tk i b ieżące  
z ty tu łu  

św ia d cze n ia  
e m iten ta  na leżnego  

ob lig a ta riu szom , 
n ie u w zg lę dn ia ne  w  

lim ic ie  sp ła ty  
zobow iązań , o 

k tó rym  m ow a w  art.

243  us taw y x

sp ła ta  
zobow iązań  

w ym aga lnych  z  lat 
pop rzedn ich , 

innych  n iż  w  poz.

14 3 3 x

zw iązane  z 
um ow am i 

za licza n ym i do 
ty tu łó w  d łużnych  

w liczanych  do 
p aństw ow ego  

d ługu  pub licznego
X

w yp ła ty  z  tytu łu  
w ym aga lnych  

p oręczeń  i 

gw a ra n c ji x

ś rodk i na 
zaspo ko jen ie  

roszczeń

ob liga ta riuszy  x

Lp 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3 14.4 15.1 15.1.1 15.2

W yko n an ie  2016 296 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

W yko n an ie  2017 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00

P lan  3 kw. 2018 439  000 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00

W yko n an ie  2018 439  000 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 862 905,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 536 000 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 460  000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 400  000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00

2023 425  000 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 475 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00

2025 300 000 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

2026 300 000 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

2027 300 000 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00

Strona 11 z 12



* Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy po uwzględnieniu zobowiązarawiązku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowi ,/yłączeń zostanie automatycznie wygenerowana przez aplikację wskazaną przez Ministra 
Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2015 r. poz. 92) Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 9.6.-9.6.1 i pozycji z sekcji 16.
** Należy wskazać jedną z następujących podstaw prawnych: art 240a ust. 4 / art. 240a ust. 8 / art. 240b ustawy określającą procedurę jaką objęta jest jednostka samorządu terytorialnego
x - pozycje oznaczone symbolem X  sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne (prognoza kwoty długu). Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W  przypadku planowania wydatków z 
tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej 
prognozy finansowej W  przypadku, gdy kwoty wydatków wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia wykraczają poza okres prognozy kwoty długu to pozycje oznaczone symbolem „x" sporządza się do ostatniego roku, na który ustalono limit wydatków na realizację przedsięwzięć wieloletnich.

16) Pozycje sekcji 15 są wykazywane wyłącznie przez jednostki samorządu terytorialnego emitujące obligacje przychodowe.
17) Pozycje sekcji 16 wykazują wyłącznie jednostki objęte procedurą wynikającą z art. 240a lub art 240b ustawy

PRZEWODNICZĄCY
RADY

Zdz aczorowski



Wykaz przedsięwzięć do WPF

Załącznik Nr 2 do Uchwały w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gzy

kwoty w zł

LP Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

Okres realizacji
Łączne nakłady Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022

Limit
zobowiązań

Od Do
finansowe

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 1 840 383,00 824 800,00 446 510,00 0,00 0,00 1 271 310,00

l.a - wydatki bieżące 1 840 383,00 824 800,00 446 510,00 0,00 0,00 1 271 310,00

i.b - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa 
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z póżn.zm.), z 
tego

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00, 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 1 840 383,00 824 800,00 446 510,00 0,00 0.00 1 271 310.00

1.3.1 - wydatki bieżące 1 840 383,00 824 800,00 446 510,00 0,00 0,00 1 271 310,00

1.3.1.2

Świadczenie usługi polegającej na przewozie uczniów do gimnazjum i 
szkół podstawowych położonych na terenie gminy Gzy w roku 
szkolnym 2018/2019 - Zapewnienie bezpłatnego dowozu dzieci do 
szkół na terenie gminy Gzy wynikających z ustawy o systemie oświaty

Urząd Gminy Gzy 2018 2019 150 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00

1.3.1.3
Sukcesywna dostawa oleju opałowego w ilości 85.000 Ido kotłowni 
położonych na terenie Gminy Gzy - Zapewnienie warunków pracy i 
nauki w okresie zimowym w jednostkach organizacyjnych gminy Gzy

Urząd Gminy Gzy 2018 2019 273 000,00 153 500,00 0,00 0,00 0,00 153 500,00

1.3.1.5
Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z 
nieruchomości położonych na terenie gminy Gzy - Utrzymanie 
czystości i porządku na terenie na terenie Gminy Gzy

Urząd Gminy Gzy 2018 2019 584 363,00 194 790,00 0,00 0,00 0.00 194 790,00

1.3.1.6
Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z 
nieruchomości położonych na terenie gminy Gzy - Utrzymanie 
czystości i porządku na terenie na terenie Gminy Gzy

Urząd Gminy Gzy 2019 2020 413 020,00 206 510,00 206 510,00 0,00 0,00 413 020,00

1.3.1.7
Sukcesywna dostawa oleju opałowego w ilości 85.000 Ido kotłowni 
położonych na terenie Gminy Gzy - Zapewnienie warunków pracy i 
nauki w okresie zimowym w jednostkach organizacyjnych Gmin Gzy

Urząd Gminy Gzy 2019 2020 270 000,00 120 000,00 150 000,00 0,00 0,00 270 000,00

1.3.1.8

Świadczenie usługi polegającej na przewozie uczniów do gimnazjum i 
szkół podstawowych położonych na terenie gminy Gzy w roku 
szkolnym 2018/2019 - Zapewnienie bezpłatnego dowozu dzieci do 
szkół na terenie gminy Gzy wynikających z ustawy o systemie oświaty

GZY 2019 2020 150 000,00 60 000.00 90 000,00 0,00 0,00 150 000,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

PRZEWODNICZĄCY
RADY

Zdzisław Kaczorowski
Strona 1



Objaśnienia wartości przyjętych 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej

na lata 2019 -  2027 Gminy Gzy

Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2017r. poz. 2077 z 
późn.zm) nałożyła na jednostki samorządu terytorialnego uchwalenie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej (dalej WPF), która jest dokumentem planistycznym obok budżetu. Art. 227 ust. 2 
ustawy o finansach publicznych nakłada obowiązek sporządzenia prognozy kwoty długu, 
stanowiącej element WPF na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć 
zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek, emisji papierów wartościowych, czy też umów 
wieloletnich. Gmina Gzy posiada zaciągnięte zobowiązania z tytułu wieloletnich kredytów w 
kwocie 1.811.000,00 zł, pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 447.905,00 zł i wykup 
obligacji w kwocie 1.800.000,00 zł do roku 2027. Spłatę w/w zobowiązań zaplanowano na 
lata 2019-2020.

Przyjmując założenia do opracowania WPF oparto się również na danych historycznych w 
zakresie poszczególnych źródeł dochodów i kategorii wydatków oraz uwzględniając zmiany 
w zakresie subwencjonowania gmin oraz naliczenia dochodów z tytułu udziałów w podatku 
dochodowym od osób fizycznych obowiązujące w 2019 roku.

Art. 243 ustawy o finansach publicznych w precyzyjny sposób określa, poprzez dodatkową 
ilustrację matematyczną, zasady obliczania limitu zadłużenia. Zaproponowany wzór 
porównuje relacje łącznej kwoty zobowiązań finansowych gminy do planowanych dochodów, 
ze średnią arytmetyczną z ostatnich trzech lat relacji dochodów bieżących gminy 
powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące do 
dochodów ogółem.

Dochody bieżące są wielkością kształtującą zarówno wynik budżetu jak i limit obciążenia 
budżetu spłatami zadłużenia.

WPF określa dla każdego roku objętego prognozą:

- dochody bieżące, w tym: podatki i opłaty, subwencje, dotacje, udziały w podatku 
dochodowym od osób fizycznych i prawnych

- dochody majątkowe, w tym ze sprzedaży majątku oraz dotacje i środki przeznaczone na 
inwestycje,

- wydatki bieżące i wydatki majątkowe,

- wynik budżetu,

- przychody,

- rozchody,



- wskaźniki spłat zobowiązań wynikających z obliczeń art. 243 ustawy o finansach 
publicznych.

1. D o c h o d y

Pierwszym etapem tworzenia WPF jest oszacowanie dochodów ogółem na okres tworzenia 
prognozy. Przyjęte wartości dochodów z podziałem na dochody bieżące i majątkowe 
szacowane są w oparciu o analizę danych historycznych.

Ostrożne planowanie dochodów budżetowych na rok 2019 i lata następne wynikają z 
powodu dużej zależności części dochodów zwłaszcza podatkowych, subwencji i dotacji od 
sytuacji gospodarczej kraju. Dodatkowym negatywnie wpływającym czynnikiem na budżet 
je to iż, gmina ma ograniczone możliwości kształtowania w zakresie polityki dochodowej. 
Jedynie gmina ma wpływ na wysokość podatków i opłat lokalnych.

Te źródła są bowiem najbardziej stabilne w strukturze dochodów gminy.

W roku 2019 plan subwencji ogólnej i dochodów z tytułu udziałów z podatku dochodowego 
od osób fizycznych przyjęto do prognozy na podstawie danych przekazanych przez Ministra 
Finansów ustalonych w projekcie budżetu państwa na 2019 rok.

Na rok 2019 kwotę dotacji na zadania z zakresu administracji rządowej i dochodów 
związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i dotacje na dofinansowanie 
zadań własnych przyjęto w wysokościach zgodnych z informacjami Wojewody 
Mazowieckiego.

W latach 2023-2027 przyjęto wartość dotacji w kwotach stałych 5.600.000,00 zł z uwagi na 
ryzyko błędu.

Wielkość subwencji ogólnej na rok 2019 ustalono według pisma zawiadamiającego Ministra 
Finansów, która również może ulec zmianie po zatwierdzeniu budżetu państwa na rok 2019. 
Od roku 2023 do roku 2027 ustalono wysokość subwencji w stałych kwotach z uwagi na 
ryzyko błędu.

Bazą wyjściową do ustalenia wpływów z podatków i opłat lokalnych są wpływy z tych 
dochodów w latach poprzednich oraz wzrost w latach od 2019-2021 od 0,5% do 1%, a od 
roku 2023 w kwotach stałych z uwagi na ryzyko błędu. Do dochodów majątkowych zalicza 
się wpływy z kategorii:

- dochody sprzedaży majątku,

- dotacje i środki na inwestycje.

W 2019 roku zaplanowano sprzedaż nieruchomości oznaczonej nr ewid. 22/2 położonej w 
obrębie Pękowo oraz sprzedaż zabudowanej nieruchomości oznaczonej nr ewid. 278/2 
położonej w obrębie Pękowo

Dochody z powyższych tytułów ustalone są szacunkowo na podstawie analizy zasobów 
mienia komunalnego przeznaczonego do sprzedaży w poprzednich latach.



Na rok 2019 zaplanowano dochody w wysokości 15.839.278,58 zł.

z tego : dochody bieżące - 15.318.500,00 zł

dochody majątkowe - 520.778,58 zł

2. W y d a t k i

Wydatki kalkulowano przy uwzględnieniu możliwości dochodowych, jednak z 
uwzględnieniem analizy zadań bieżących koniecznych do realizacji oraz obligatoryjności 
wynikającej z przepisów obowiązującego prawa.

Wprowadzono działania oszczędnościowe dotyczące wydatków stałych. W budżecie 2019r. 
zabezpieczono minimum wydatków bieżących. Należy wziąć pod uwagę, że wysokość wielu 
z nich nie jest zależna od decyzji władz gminy. W ciągu roku jak i w kolejnych latach kwoty 
wydatków bieżących mogą ulec zmianie w poszczególnych grupach w przypadku zmian 
wprowadzonych w zakresie przedsięwzięć bieżących związanych z programami z udziałem 
środków unijnych. Działania oszczędnościowe w wydatkach bieżących przewidywane są 
również w latach następnych w związku z tym przyjęto wzrost wydatków poniżej wskaźnika 
inflacji w celu zabezpieczenia środków własnych na spłatę i wykup wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań z tytułu kredytów, pożyczek i obligacji. Prognozę wydatków oparto na 
założeniach określonych w art. 242 ust. 2 ustawy o finansach publicznych polegających na 
zachowaniu relacji, iż planowane wydatki bieżące nie mogą być wyższe od dochodów. 
Zasada ta obowiązuje również do wykonania budżetu na koniec roku.

Na gminę są nakładane coraz to nowe zadania, które generują dodatkowe koszty, dotyczy to 
zadań w oświacie, pomocy społecznej jak również zadań rządowych zleconych, które nie są 
dofinansowane według wzrostu wydatków.

Na 2019 rok zaplanowano wydatki ogółem 14.976.373,58 zł

z tego : wydatki bieżące - 14.358.707,90 zł

wydatki majątkowe - 617.665,68 zł

Wydatki na obsługę długu zaplanowano zgodnie z zawartymi umowami i harmonogramem 
spłat rat kredytów i pożyczki oraz wykupem obligacji wraz z planowanymi odsetkami od 
wymienionych zobowiązań. Do naliczenia odsetek przyjęto prognozowaną stawkę WIBOR 
3M lub 6M oraz marżę według umów.

Wydatki majątkowe zaplanowano na realizacje inwestycji rocznych oraz wydatki wynikające 
z wykazu przedsięwzięć do WPF.

Wydatki na wynagrodzenia i pochodne ustalono na podstawie istniejących struktur



organizacyjnych i zatrudnienia. W roku 2019 przewidziano podwyżki wynagrodzenia w 
dziale Oświata o 5%. W pozostałych nie przewidziano podwyżek wynagrodzenia. Od roku 
2023 przyjęto stałe kwoty z uwagi na ryzyko błędu.

Wydatki związane z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego.

Pozycja ta obejmuje wydatki związane z działalnością Urzędu Gminy z rozdziału 75023 i 
wydatki planowane w rozdziale 75022 Rada Gminy przy założeniu wzrostu wydatków o ok. 
1% w latach 2019-2021 od 2023 przyjęto stałe kwoty.

3. W y n i k  b u d ż e t u

Różnica między dochodami gminy a wydatkami w roku 2019 stanowi nadwyżkę budżetu w 
kwocie 862.905,00 zł, która zostanie przeznaczona na spłatę rat kredytów w kwocie 
365.000,00 zł, spłatę pożyczki otrzymanej na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 447.905,00 zł oraz wykup 
obligacji komunalnych w kwocie 50.000,00 zł;

4. P r z y c h o d y

W roku 2019 nie planowano przychodów.

5. R o z c h o d y  b u d ż e t u

Rozchody w roku 2019 wynoszą 862.905,00 zł i zostaną pokryte z nadwyżki budżetowej t.j. 
spłata kredytów w kwocie 365.000,00 zł, spłata pożyczki otrzymanej na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 
447.905,00 zł i wykup obligacji komunalnych w kwocie 50.000,00 zł;

6. P r o g n o z a  d ł u g u

Stan zadłużenia na dzień 31.12.2019r. wynosi 3.196.000,00 zł z tytułu zaciągniętych 
kredytów i pożyczki oraz emisji obligacji. W roku 2019 nie planuje się zaciągania dalszych 
zobowiązań kredytowych .

7. Wskaźniki spłat zobowiązań wynikających z obliczeń art. 243 ustawy o finansach 
publicznych zostały zachowane w okresie spłaty długu tj. 2019-2027.

Wieloletnie przedsięwzięcia bieżące

Na rok 2019 i lata następne planowane są zadania bieżące w wykazie przedsięwzięć i 
dotyczą:

-  świadczenia usługi polegającej na przewozie uczniów do gimnazjum i szkół



podstawowych położonych na terenie Gminy Gzy w roku szkolnym 2018/2019 - lata 
realizacji 2018-2019,

-  sukcesywnej dostawy oleju opałowego w ilości szacunkowej 85.000 1 do kotłowni 
olejowych położonych na terenie Gminy Gzy - lata realizacji 2018-2019,

na terenie Gminy Gzy - lata realizacji 2018-2019,

-  świadczenia usługi polegającej na przewozie uczniów do gimnazjum i szkół 
podstawowych położonych na terenie Gminy Gzy w roku szkolnym 2019/2020 - lata 
realizacji 2019-2020,

-  sukcesywnej dostawy oleju opałowego w ilości szacunkowej 85.000 1 do kotłowni 
olejowych położonych na terenie Gminy Gzy - lata realizacji 2019-2020,

-  odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych z nieruchomości położonych 
na terenie Gminy Gzy - lata realizacji 2019-2020,

Z chwilą możliwości korzystania z środków unijnych 2014-2020 i uzyskania pozytywnej 
akceptacji wniosków będą dokonywane zmiany Uchwały budżetowej i Uchwały WPF.

odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych z nieruchomości położonych

PRZEWODNICZĄCY

Zdzisław Kaczorowski


